



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2015

г. Красноярск

№ 552-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 06.05.2013 № 228-п «Об утверждении региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае на 2013–2017 годы»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», статьей 103 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 06.05.2013 № 228-п «Об утверждении региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае на 2013–2017 годы» следующие изменения:

в региональной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» на 2013–2017 годы:

в разделе 2 «Основные цели, задачи и сроки выполнения программы»:

в пункте 2.2:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«выплата лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее – возмещение).»;

в разделе 3 «Объемы и источники финансирования программы»:

в пункте 3.1:

в абзаце восьмом слова «выплату выкупной цены» заменить словами «выплату возмещения»;

пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«При строительстве многоквартирных домов, приобретении у застройщиков жилых помещений, приобретении жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками, превышение общей площади жилых помещений по муниципальным контрактам по отношению к расчетной общей площади предоставляемых жилых помещений допускается в пределах планируемого объема средств по муниципальному образованию.»;

в пункте 3.4:

в абзаце первом слова «выплату выкупной цены» заменить словами «выплату выкупной цены (с 01.04.2015 выплату возмещения)»;

в разделе 4 «Обоснование объема средств на реализацию программы с указанием способов переселения граждан из аварийного жилищного фонда»:

в абзацах первом, пятом слова «выплаты выкупной цены» заменить словами «выплаты возмещения»;

в разделе 5 «Механизм реализации программы, организация управления программой и контроль за ходом ее выполнения»:

в пункте 5.1:

в абзаце втором слова «выкупная цена» заменить словом «возмещение»;

в пункте 5.2:

в абзаце первом слова «выкупной цены» заменить словом «возмещения»;

в пункте 5.6:

в абзаце четырнадцатом слова «выкупной цены» заменить словом «возмещения»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«копию соглашения об изъятии недвижимости для государственных или муниципальных нужд или решение суда об изъятии жилого помещения (при выплате возмещения).».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Заместитель председателя
Правительства края

Ю.А. Лапшин